



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº176/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2020

Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte, autorizado pelo **Pregão Presencial nº 067/2020**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 (alterada pela Lei Complementar nº 147/2014) e Decretos Municipais nº 002/2006 e nº 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

1. Consideram-se registrados os preços constantes do relatório em anexo, do Detentor da Ata: **JOSNEI GROSSKOPF & CIA LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 02.764.049/0001-46, Inscrição Estadual nº 90172580-25, Inscrição Municipal nº 504, com endereço na Rua Avenida Brasil, nº 140, Centro, em Piên/PR, CEP: 83860-000, fone/fax: (41) 3632-2131, e-mail aquarelapaper@hotmail.com; neste ato representado por **Josnei Grosskopf**, inscrito no CPF sob nº 063.092.569-04.

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Nota de Empenho com que correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de **Pregão Presencial nº 067/2020**.

3. O objeto deste PREGÃO será entregue em até 05 (cinco) dias úteis, contados da emissão da Nota de Empenho, na sede da Secretaria solicitante, no horário compreendido entre 08:00 e 11:30 e das 13:00 às 16:30.

3.1. Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a entregar itens solicitados na Nota de Empenho, mesmo que em pequena quantidade.

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência **até 31 de dezembro de 2020**, a contar da data de sua publicação, podendo ser prorrogada até o limite de 12 (doze) meses.

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será feito por crédito em conta bancária da licitante vencedora ou via boleto bancário no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Nota Fiscal/fatura, estando condicionado à aceitação e atesto da Secretaria solicitante.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

5.1. Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.

5.2. O Município de Piên reserva-se o direito de não atestar a Nota Fiscal para pagamento se os bens/serviços fornecidos não estiverem em conformidade com as exigências apresentadas em Edital.

5.3. A Nota Fiscal deverá ser apresentada sem rasuras, em letra bem legível, em nome do Município de Piên, CNPJ nº. 76.002.666/0001-40, indicando o número de conta corrente para pagamento, o nome do Banco e a respectiva Agência, e, ainda, os materiais/serviços fornecidos.

5.4. Em caso de atraso de pagamento em relação ao prazo de 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura junto a secretaria, o valor da nota fiscal poderá ser atualizado monetariamente INPC, entre a data em que deveria ter sido adimplida a obrigação e efetivo pagamento (conforme art. 40, XIV, "c" Lei Federal 8.666/1993).

6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

7. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e consequentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da entrega dos itens, ou imediatamente quando for o caso.

8. As despesas decorrentes da presente licitação onerarão os seguintes recursos orçamentários:

<u>SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL</u>
<u>Dotações: 10.001.08.244.0012.2025.3390301600/ 10.003.08.244.0012.2027.3390320400</u>
<u>Contas: 2900</u>
<u>SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS</u>
<u>Dotações: 03.001.04.122.0003.2004.33903023903</u>
<u>Contas: 540</u>
<u>SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</u>
<u>Dotações: 08.001.12.361.0009.2017.3390301600</u>
<u>Contas: 2000</u>
<u>SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER</u>
<u>Dotações: 09.001.13.392.0010.2022.3390301600</u>
<u>Contas: 2480</u>
<u>SECRETARIA DE SAÚDE</u>
<u>Dotações: 11.001.10.301.0014.2030.3390301600</u>
<u>Contas: 3520</u>
<u>SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE</u>
<u>Dotações: 07.002.20.606.008.2013-3390301600</u>
<u>Contas: 1640</u>
<u>SECRETARIA DE GOVERNO</u>
<u>Dotações: 02.001.04.122.0002.2003-3390301600</u>
<u>Contas: 350</u>



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO

Dotações: 04.001.01.421.0004.2007-3390301600

Contas: 820

SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

Dotações: 05.001.15.452.0005.2009.3390301600

Contas: 1020/1030

9. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.

10. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item 28 do edital e subitens do edital de **Pregão Presencial nº 067/2020**, que desta Ata faz parte integrante.

11. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de **Pregão Presencial nº 067/2020**.

12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Presencial nº 067/2020**, as Notas de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

13. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços será realizada pela Administração, através dos servidores indicados abaixo, os quais atuarão no acompanhamento das solicitações, entrega e recebimento dos materiais/serviços e execução destes:

SECRETARIA	FISCAL
<u>SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL</u>	<u>SCHEILA FUERST SCHROTH</u>
<u>SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS</u>	<u>MÁRCIA ZIGOVSKI</u>
<u>SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE</u>	<u>CLAUDIA KNOPIK LISBOA</u>
<u>SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</u>	<u>DAIANE DOS SANTOS</u>
<u>SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER</u>	<u>JOÃO DO ROCIO MARTINS</u>
<u>SECRETARIA DE GOVERNO</u>	<u>ANTONIO CARLOS DE RAMOS</u>
<u>SECRETARIA DE SAÚDE</u>	<u>DAIANE APARECIDA SURA DA SILVA</u>
<u>SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS</u>	<u>IVAN BUENO FRANCO</u>
<u>SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO</u>	<u>INGRID R. DE BASSI FRAGOSO</u>

14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

15. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo **Sr. JOÃO OSMAR MENDES**, Prefeito em exercício de Piên, e pelo representante do Detentor, e duas testemunhas.

JOÃO OSMAR MENDES - MUNICÍPIO DE PIÊN

ÓRGÃO GERENCIADOR

JOSNEI GROSSKOPF & CIA LTDA - ME

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO Assinatura: _____

Nome: NORILDA G. SACT Assinatura: _____



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 67/2020

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 2201-2 JOSNEI GROSSKOPF & CIA LTDA		CNPJ: 02.764.049/0001-46	Telefone: 41 36322131	Status: Habilitado					35.010,30
Email: aquarelapaper@hotmail.com									
Representante: 826-5 JOSNEI GROSSKOPF									
Lote 001 - Lote 001									35.010,30
001	17899 ADESIVOS INFANTIS CARTELA COM 15 ADESIVOS MÉDIOS DOS SEGUINTES	UN	50,00	Classificado	Stick	adesivo	0,53	26,50	*
	PERSONAGENS JOLIE, CARROS, MIKEY E MINE, PRINCESAS, DALMATAS, BORBOLETAS, FLORES E ETC, CARTELA 125 MM X 64 MM								
002	21327 AGENDA EXECUTIVA DO ANO CORRENTE	UN	70,00	Classificado	Age+	agenda	20,08	1.405,60	*
	com capa dura revestida com couro sintético. Dimensões aproximadas 15 x 21 cm, características do miolo: folhas internas de papel off-set 63g/m2, aproximadamente 350 páginas, impressas em 1 cor;fita marca páginas;dados pessoais; calendários; uma página por dia (sáb/dom. Juntos); mapas coloridos do brasil e américa do sul (8 páginas); índice telefônico								
003	17901 ALFINETE DE SEGURANÇA PRATA Nº 00 CONFECCIONADA DE LIGA DE ZINCO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20,00	Classificado	bacchi	alfinete	4,40	88,00	*
007	17905 ALFINETE SIMPLES COMPRIMENTO: 29 MM/ ESPESSURA: 0,65 MM, CONFECCIONADO EM AÇO NIQUELADO COM 50 UNIDADES	CX	15,00	Classificado	Bacchi	Alfinete	1,99	29,85	*
013	17910 APOIO DE PÉS COM BASE EM ABS E COM REGULAGEM	UN	20,00	Classificado	Multilaser	Apoio de Pés	54,50	1.090,00	*
	Suporta até 15kg. Possuir ajuste de inclinação de 40º: de -20º a +20º. Com pés anti-derrapantes Dimensões aproximadas: Comprimento: 49cm/ Largura: 40,5cm/ Altura: 19cm. Peso aproximado: 1,200 kg, confeccionado em ABS (apoio) e a base (aço).								
028	17937 CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, MEDIDAS 360 X 135 X 250 MM	UN	100,00	Classificado	Alaplast	arquivo	2,94	294,00	*
031	17926 CAIXA DE ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, TAMANHO 340MMX140MMX241MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 420 G/M2, TAMPA COM TRAVAMENTO	UN	300,00	Classificado	Lc	Arquivo	2,30	690,00	*
041	17941 CANETA CORRETIVO COM 7 ML, SECAGEM RÁPIDA	UN	30,00	Classificado	leonora	Corretivo	4,09	122,70	*
043	17942 CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO TRANSPARENTE, TINTA NA COR AZUL, PONTA FINAL DE 0.7 MM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	50,00	Classificado	Compactor	Caneta	24,98	1.249,00	*
044	17943 CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO TRANSPARENTE, TINTA NA COR PRETA, PONTA FINAL DE 0.7 MM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20,00	Classificado	Compactor	caneta	24,98	499,60	*
045	17944 CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO TRANSPARENTE, TINTA NA COR VERMELHA, PONTA FINAL DE 0.7 MM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10,00	Classificado	Compactor	caneta	24,98	249,80	*
046	17945 CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO TRANSPARENTE/FUMÊ, TINTA NA COR AZUL PONTA FINAL DE 0.7 MM, COM APOIADOR	UN	100,00	Classificado	Pentel	caneta	4,60	460,00	*
048	21332 CANETA MARCA TEXTO - COM PONTA EM GEL. COR A SER DEFINIDA NO EMPENHO	UN	30,00	Classificado	BRW	Marca Texto	4,80	144,00	*
056	16990 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 TRANSPARENTE EM PVC	UN	100,00	Classificado	Polibras	Capa	0,50	50,00	*
057	17954 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 – COLORIDA EM PVC	UN	100,00	Classificado	Polibras	Capa	0,40	40,00	*
058	16991 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 PRETO EM PVC	UN	100,00	Classificado	Polibras	Capa	0,40	40,00	*
062	17958 CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET, TAMANHO 48CMX66CM, GRAMATURA 180	UN	100,00	Classificado	VMP	Dupla Face	0,59	59,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 67/2020

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
063	GRAMAS, DIVERSAS CORES (COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA) 17959 CARTOLINA EMBORRACHADA TIPO E.V.A, TIPO ESTAMPADO, TAMANHO 40CM X 60CM	UN	100,00	Classificado	BRW	EVA	2,97	297,00	*
067	GRAMATURA 2 MM (COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA) 17963 CARTOLINA LAMINADA NO TAMANHO 48CMX60CM, NAS CORES AZUL, DOURADA, PINK, PRATA, VERDE E VERMELHA(COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA)	UN	100,00	Classificado	VMP	Laminado	0,99	99,00	*
068	9260 CAVALETE FLIP CHART PARA BLOCO DE PAPEL, DE MADEIRA. LARGURA 71CM COMPRIMENTO 1,80MTS, APOIO PARA BLOCO DE 64X88CM	UN	4,00	Classificado	Souza	Cavalete	64,40	257,60	*
069	17964 CHAVEIRO ORGANIZADOR DE CHAVES COM ARGOLA EM AÇO E ORGANIZADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	80,00	Classificado	Waleu	Chaveiro	0,50	40,00	*
075	11387 CLIPS PEQUENO P/CONVITE Nº 5 DOURADO- CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20,00	Classificado	Bacchi	Clips	2,84	56,80	*
083	11388 DINHEIRO PEDAGÓGICO MINI NOTAS (NOTAS DE R\$ 2,00/5,00/10,00/20,00/50,00 E 100,00).CARTELA COM 100 CÉDULAS.	CA	50,00	Classificado	Dinheirinho	Notas	3,60	180,00	*
084	17974 ELÁSTICO PARA DINHEIRO CONFECCIONADO EM LATÉX Nº 18 NA COR AMARELA CAIXA COM 100 GRAMAS	CX	70,00	Classificado	Mamuth	Elastico	1,69	118,30	*
096	17986 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 07MM PLÁSTICO COLORIDO CAPACIDADE 25 FOLHAS	UN	80,00	Classificado	Plaspiral	Espiral	0,11	8,80	*
097	17987 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 07MM PLÁSTICO PRETO CAPACIDADE 25 FOLHAS	UN	30,00	Classificado	Plaspiral	Espiral	0,10	3,00	*
098	17988 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 09MM PLÁSTICO COLORIDO CAPACIDADE 50 FOLHAS	UN	30,00	Classificado	Plaspiral	Espiral	0,14	4,20	*
099	16992 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 09 MM PLASTICO PRETO CAPACIDADE 50 FOLHAS	UN	30,00	Classificado	Plaspiral	Espiral	0,14	4,20	*
100	17989 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12MM PLÁSTICO COLORIDO CAPACIDADE 70 FOLHAS	UN	30,00	Classificado	Plaspiral	Espiral	0,24	7,20	*
101	16993 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12 MM PLASTICO PRETO CAPACIDADE 70 FOLHAS	UN	30,00	Classificado	Plaspiral	Espiral	0,19	5,70	*
102	17990 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14 MM PLÁSTICO COLORIDO CAPACIDADE 85 FOLHAS	UN	30,00	Classificado	Plaspiral	Espiral	0,29	8,70	*
103	16994 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14 MM PLASTICO PRETO CAPACIDADE 85 FOLHAS	UN	30,00	Classificado	Plaspiral	Espiral	0,27	8,10	*
104	17991 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17 MM PLÁSTICO COLORIDO CAPACIDADE 100 FOLHAS	UN	30,00	Classificado	Plaspiral	Espiral	0,34	10,20	*
105	16995 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17 MM PLASTICO PRETO CAPACIDADE 100 FOLHAS	UN	30,00	Classificado	Plaspiral	Espiral	0,33	9,90	*
106	17992 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 20 MM PLÁSTICO COLORIDO CAPACIDADE 120 FOLHAS	UN	30,00	Classificado	Plaspiral	Espiral	0,36	10,80	*
107	16996 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 20 MM PLASTICO PRETO CAPACIDADE 120 FOLHAS	UN	30,00	Classificado	Plaspiral	Espiral	0,36	10,80	*
115	17000 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33 MM PLASTICO PRETO CAPACIDADE 250 FOLHAS	UN	80,00	Classificado	Plaspiral	Espiral	1,09	87,20	*
116	12084 ESTILETE ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, C/ LÂMINA LARGA E RESISTENTE, SISTEMA DE TRAVAS 15 CM	UN	20,00	Classificado	BRW	Estilete	2,14	42,80	*
125	10194 FICHA PAUTADA 5X8 50 FOLHAS FORMATO 203MM X 127MM	BL	10,00	Classificado	SD	Ficha	11,30	113,00	*
132	21337 FITA CREPE BRANCA 18MM X 40MTS	RL	100,00	Classificado	Delfix	Fita	2,75	275,00	*
137	21342 FITA DUPLA FACE DE ESPUMA 15MMX2M	UN	145,00	Classificado	Delfix	Fita	5,50	797,50	*
139	18009 FITA MÉTRICA PLÁSTICA COM 150CM	RL	20,00	Classificado	Coats	Fita Métrica	3,75	75,00	*
140	21344 FITILHO 5 MM - DIVERSAS CORES ROLO COM 50 METROS	UN	50,00	Classificado	Nizuri	Fitilho	1,39	69,50	*
143	19545 FURADOR REGULAR PARA PAPEL E E.V.A TAMANHO APROXIMADO 35MMX36MM DIVERSOS FORMATOS DE DESENHOS COMO CORAÇÃO, ESTRELA, FLORES, BORBOLETA, LACINHO, CIRCULO ETC	UN	15,00	Classificado	BRW	Furador	18,00	270,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 67/2020

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
147	18015 GLITER COLORIDO TUBO COM 03 GRAMAS (COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA	TB	30,00	Classificado	Nova	Glitter	0,70	21,00	*
153	21348 GRAMPO AÇO COBREADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	50,00	Classificado	Frama	Grampo	4,30	215,00	*
156	19552 GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO ESTENDIDO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 300MM X9MMX112MM, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PC	35,00	Classificado	Dello	Grampo Trilho	16,00	560,00	*
160	14081 ÍNDICE TELEFÔNICO COMERCIAL CAPA DURA21,5X15	UN	5,00	Classificado	São Domingos	Índice	18,98	94,90	*
161	18017 ISOPOR 15 MM FOLHA 50CM X100CM	UN	20,00	Classificado	Isomax	Chapa	3,30	66,00	*
163	21350 LÁPIS PRETO GRAFITE Nº 2	CX	25,00	Classificado	BRW	Lapis	19,99	499,75	*
	Formato sextavado, apontado, confeccionado em resina plástica, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser recoberto com tinta atóxica. A barra interna do grafite deverá ter dureza HB, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, atóxica. Características: diâmetro mínimo = 7 mm; comprimento mínimo = 170 mm; diâmetro do grafite = 2 mm; n.º 02 = HB; O lápis deve trazer a graduação e marca do fabricante impressas no corpo. Produto certificado pelo Inmetro. Caixa com 70 a 75 unidades								
166	18022 LIVRO ATAS COM NUMERAÇÃO E COM 50 FLS	UN	30,00	Classificado	SD	Ata	6,99	209,70	*
167	21351 LIVRO REGISTRO DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL	UN	10,00	Classificado	SD	Livro	24,50	245,00	*
	portaria svs/ms/344/98, deve conter 100 folhas numeradas com os campos: data(dia mês e ano), histórico, movimento (entrada, saída, perdas) estoque, assinatura do responsável técnico. Observações, deve conter termo de abertura e termo de encerramento, medidas do livro 315 mm x 285 mm								
168	18023 LOUSA QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO TAMANHO 120X90 CM E SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMÍNIO	UN	10,00	Classificado	Stalo	Lousa	101,00	1.010,00	*
169	18024 LOUSA QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO TAMANHO 150X120 CM E SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMÍNIO	UN	10,00	Classificado	Stalo	Lousa	139,00	1.390,00	*
170	18025 LOUSA QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO TAMANHO 40X60 CM E SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMÍNIO	UN	10,00	Classificado	Stalo	Lousa	52,00	520,00	*
176	11386 PALITO PARA PICOLÉ DE MADEIRA 12CM - PACOTE COM 50 UNIDADES	PC	40,00	Classificado	Martins	Palitos	3,50	140,00	*
179	18029 PAPEL A4 75G/M² RECICLADO TAMANHO 210X297MM PACOTE COM 100 FOLHAS	PC	30,00	Classificado	Chamequinho	Papel A4	5,20	156,00	*
180	18030 PAPEL A4 COM GRAMATURA 120G/M² CONTENDO OITO CORES DIFERENTES (VERMELHA, AZUL, AMARELA, VERDE, LARANJA, PRETA, MARROM E BRANCA) PACOTE COM 24 FOLHAS	PC	30,00	Classificado	Filipinho	Papel	9,54	286,20	*
181	18031 PAPEL A4 COM GRAMATURA 85G/M² CONTENDO OITO CORES DIFERENTES (VERMELHA AZUL, AMARELA, VERDE, LARANJA, PRETA, MARROM E BRANCA) PACOTE COM 45 FOLHAS	PC	20,00	Classificado	Filipinhos	Papel	10,44	208,80	*
182	18032 PAPEL A4 ESPECIAL 180 G/M² DIPLOMATA OPALINE BRANCO CX COM 50 FOLHAS	CX	50,00	Classificado	Filiperson	Papel	13,00	650,00	*
183	18033 PAPEL A4 ESPECIAL 180 G/M² GRANITO/PÉRSICO/LINHO/CASCA DE OVO/ DIPLOMATA CORES CLARAS, CAIXA COM 50 FOLHAS	CX	20,00	Classificado	Filiperson	Papel	17,90	358,00	*
184	18034 PAPEL CAMURÇA EM CORES VARIADAS 60X40CM	UN	20,00	Classificado	VMP	Papel	0,74	14,80	*
188	18038 PAPEL CREPOM TAMANHO 48X200 CM (DIVERSAS CORES)	UN	30,00	Classificado	VMP	Crepom	0,69	20,70	*
189	18039 PAPEL DE SEDA 40X60 CM DIVERSAS CORES	UN	130,00	Classificado	VMP	Seda	0,21	27,30	*
190	12098 PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES	UN	30,00	Classificado	VMP	Dobradura	0,35	10,50	*
191	11445 PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA BRILHANTE PREMIUM 240G /M2 - A4 X 297 X 210 CX COM 10 FOLHAS	CX	40,00	Classificado	Usa Folien	Fotografico	10,40	416,00	*
194	18042 PAPEL METÁLICO A4 180G/M2 COLORIDO CAIXA COM 50 FOLHAS	PC	10,00	Classificado	Filiperson	Papel	53,90	539,00	*
196	18045 PAPEL VERGÊ TAMANHO A4 180GR CORES VARIADAS EMB. C/50 FLS.	CX	40,00	Classificado	Filiperson	Verge	8,99	359,60	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020

Classificação por Fornecedor

Pregão 67/2020

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
198	21353 PASTA ABA COM ELASTICO FUMÊ OU TRANSPARENTE 20 MM PROFUNDIDADE confeccionada em polipropileno, tamanho aproximado 245 mm largura x 335 mm comprimento x 20mm profundidade.	UN	150,00	Classificado	Alaplast	Pasta	2,99	448,50	*
199	21354 PASTA ABA COM ELASTICO FUMÊ OU TRANSPARENTE 40 MM PROFUNDIDADE confeccionada em polipropileno, tamanho aproximado 245 mm largura x 335 mm comprimento x 40mm profundidade.	UN	200,00	Classificado	Alaplast	Pasta	3,99	798,00	*
204	21355 PASTA COM ELASTICO TRANSPARENTE OU FUMÊ 0,35 MM PROFUNDIDADE confeccionada em polipropileno, tamanho aproximado 245 mm largura x 335 mm comprimento x 0,35 mm profundidade.	UN	300,00	Classificado	Alaplast	Pasta	2,10	630,00	*
205	21356 PASTA COM ELASTICO TRANSPARENTE OU FUMÊ 35 MM PROFUNDIDADE confeccionada em polipropileno, tamanho aproximado 245 mm largura x 335 mm comprimento x 35 mm profundidade.	UN	300,00	Classificado	Dac	Pasta	3,49	1.047,00	*
209	18060 PASTA PLÁSTICA CANALETA A4 POLIPROPILENO 0,18MM TRANSPARENTE	UN	100,00	Classificado	Alaplast	Pasta	2,05	205,00	*
210	21359 PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 TRANSPARENTE COM 12 DIVISÓRIAS confeccionada em polipropileno, com etiquetas para identificação, fechamento com elástico e tamanho aproximado 245 mm largura x 335 mm comprimento x 0,50 mm profundidade.	UN	50,00	Classificado	Alaplast	Pasta	17,30	865,00	*
211	21360 PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 TRANSPARENTE COM 31 DIVISÓRIAS confeccionada em polipropileno, com etiquetas para identificação, fechamento com elástico e tamanho aproximado 245 mm largura x 335 mm comprimento x 0,70 mm profundidade.	UN	50,00	Classificado	Polibras	Pasta	38,99	1.949,50	*
220	18072 PISTOLA PARA DE COLA QUENTE GRANDE, BIVOLT, POTÊNCIA MÍNIMA 40 WATTS, PONTA METÁLICA	UN	30,00	Classificado	Leonora	Pistola	19,90	597,00	*
221	18073 PISTOLA PARA DE COLA QUENTE PEQUENA, BIVOLT, POTÊNCIA MÍNIMA 10 WATTS, PONTA METÁLICA	UN	30,00	Classificado	Leonora	Pistola	13,00	390,00	*
222	18074 PLÁSTICO INCOLOR PARA ENCAPAR LIVROS TAMANHO 45CM X 2 METROS	UN	50,00	Classificado	Goldplas	Plastico	2,20	110,00	*
229	18078 PORTA-CRACHÁ DE PLÁSTICO COM JACARÉ 100MM X 71MM REF. 450	UN	100,00	Classificado	Romitec	Porta Cracha	1,09	109,00	*
230	18079 PORTA-DOCUMENTO PLÁSTICO PARA CARTEIRINHA TAM. 9,5CM X 6,5CM	UN	10.000,00	Classificado	Dac	Protetor	0,39	3.900,00	*
232	19564 PRANCHETA DURATEX TAMANHO OFICIO 24X34CM COM PRESILHAS EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	50,00	Classificado	Stalo	Prancheta	3,75	187,50	*
233	19565 PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CORPO TODO EM METAL, PRESILHAS EM AÇO INOXIDÁVEL (TIPO GRAPOMOL)	UN	50,00	Classificado	Leonora	Prendedor	0,50	25,00	*
236	21366 QUADRO DE AVISOS TAMANHO 1,50 X 1,20 METROS DE FELTRO E MOLDURA EM ALUMINIO	UN	20,00	Classificado	Souza	Quadro	259,00	5.180,00	*
238	18083 RECIBO DE PAGAMENTO COM BLOQUEIO - LAB 04, CAIXA C/ 2000 UNIDADES	CX	2,00	Classificado	Chies	Recibo	539,00	1.078,00	*
259	18095 TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS, TUBO COM 37ML CADA	UN	30,00	Classificado	Acrilex	Tinta	2,14	64,20	*
VALOR TOTAL:					35.010,30				